
 
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Дружинского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
от  « 14» июня 2012  № 230-п 
 
Об утверждении нормативных актов 
определяющих обеспечение выполнения 
обязанностей по использованию персональных 
данных. 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным Законом от  27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012г. 
№ 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 
данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Перечень должностей служащих ответственных за проведение 
мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, 
осуществлению доступа к персональным данным в Администрации Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению. 
      3. Утвердить Перечень персональных данных, обрабатываемых в 
Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 
      4.  Утвердить Перечень информационных систем персональных данных 
Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области согласно приложению №4 к настоящему постановлению. 
 
Глава Дружинского  
сельского поселения                                                                      Н.Г. Абрамова  


	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от  27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской...

